
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 5 августа 2013 г. N 1059

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЕЖЕДНЕВНОГО МОНИТОРИНГА

ЗА ЭНТЕРОВИРУСНЫМИ ИНФЕКЦИЯМИ

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от  18.07.2013  N  476  "О  совершенствовании  мероприятий  по  предупреждению
возникновения  и  распространения  инфекционных  (паразитарных)  болезней",  и  в
соответствии  с  письмом  Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации  N  24-
2/10/2-5502 от 30.07.2013, приказываю:

1.  Руководителям  органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и
городских  округов,  осуществляющих полномочия  в  сфере  охраны здоровья  обеспечить
передачу, в ежедневном режиме, информации о регистрации энтеровирусной инфекции в
филиалы  ФБУЗ  "Центр  гигиены  и  эпидемиологии  в  Кемеровской  области"  в  объеме
экстренного извещения по ф. 058/у.

2. Главному областному специалисту эпидемиологу (Медведева Н.В.) обеспечить:

2.1.  Ежедневный  сбор  и  обобщение  данных  по  энтеровирусной  инфекции,  в  том
числе энтеровирусным менингитам, в целом по Кемеровской области, с 06.08.2013.

2.2.  Передачу  обобщенных  данных  о  количестве  зарегистрированных  случаев
энтеровирусной  инфекции,  в  том  числе  энтеровирусных  менингитов,  в  ГБУЗ  КО
"КОМИАЦ", в соответствии с формой, размещенной в программно-аппаратном комплексе
по электронному адресу: http://db.roszdravrf.ru, ежедневно до 13.00 часов следующего за
отчетным днем.

3.  Директору  ГБУЗ  КО  Кемеровского  областного  медицинского  информационно-
аналитического центра (Харин В.Д.) обеспечить размещение сведений по энтеровирусной
инфекции в ежедневном режиме в Министерство здравоохранения Российской Федерации
по электронному адресу: http://db.roszdravrf,ru с 06.08.2013.

4.  Ответственность  за  исполнение  приказа  возложить  на  главного  областного
специалиста  эпидемиолога  Медведеву  Н.В.,  заместителей  начальника  департамента
Иванова А.В., Зеленину Е.М.

5.  Контроль  за  исполнение приказа  возложить на первого заместителя начальника
департамента Селедцову О.В.

Начальник департамента

В.К.ЦОЙ


